
Zarządzenie Nr 51/2025 

dnia 03.03.2025 r. 

Rektora 

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach 

 

zmieniające Zarządzenie nr 171/2024 z dnia 02.10.2024 r. 

Rektora Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach 

 

w sprawie: powołania Uczelnianej Komisji ds. nostryfikacji dyplomów ukończenia studiów 

za granicą na kadencję 2024-2028 

 

Działając na podstawie art. 327 ust. 4 ustawy z dnia 20.07.2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym 

i nauce (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 742 z późn. zm.) oraz w oparciu o rozporządzenie Ministra Nauki 

i Szkolnictwa Wyższego z dnia 28.09.2018 r. w sprawie nostryfikacji dyplomów ukończenia studiów za 

granicą oraz potwierdzenia ukończenia studiów na określonym poziomie (Dz. U. z 2018 r., poz. 1881) i § 

29 ust. 3 Statutu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach (tj. Uchwała nr 1/2023 Senatu SUM 

z dnia 25.01.2023 r.) niniejszym zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 

 

W Zarządzeniu Nr 171/2024 z dnia 02.10.2024 r. wprowadza się następujące zmiany : 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„Powołuję w Śląskim Uniwersytecie Medycznym w Katowicach Uczelnianą Komisję  

ds. nostryfikacji dyplomów ukończenia studiów za granicą w składzie: 

 

1) prof. dr hab. n. med. Marta Tanasiewicz – Przewodnicząca; 

2) dr hab. n. med. Adrian Smędowski, prof. SUM – Przewodniczący Zespołu ds. programu 

lekarskiego (ZPL); 

3) dr hab. n. med. Agnieszka Zachurzok, prof. SUM – Przewodnicząca Zespołu ds. programu 

lekarskiego i ratownictwa medycznego (ZPLRM); 

4)  dr n. med. Agnieszka Raczkowska – Siostrzonek - Przewodnicząca Zespołu ds. programu 

lekarsko-dentystycznego (ZPLD); 

5)  dr hab. n. med. Agata Kabała-Dzik, prof. SUM – Przewodnicząca Zespołu ds. programów 

farmacji i analityki medycznej (ZPFAM); 

6) dr hab. n. o zdr. Andrzej Knapik, prof. SUM – Przewodniczący Zespołu ds. programów 

pielęgniarstwa,  położnictwa i fizjoterapii(ZPPPF); 

 

2)  po §1 dodaje się nowy § 11 w następującym brzmieniu : 

 

„Powołuję Zespoły do prowadzenia prac merytorycznych w postępowaniach nostryfikacyjnych w sprawie 

odrębnych postepowań nostryfikacyjnych  w składzie:  

 

a) Zespół ds. programu lekarskiego (ZPL): 

 

1) dr hab. n. med. Adrian Smędowski, prof. SUM – Przewodniczący Zespołu ds. programu 

lekarskiego (ZPL); 

2) dr. hab. n. med. Piotr Czempik – członek; 

3)  dr n. med. Magda Roleder–Dylewska – członek; 

4) lek. Maciej Migacz – członek; 

5) lek. Piotr Paździora – członek; 

6) dr n. med. Dariusz Ciura – członek; 



 

b) Zespół ds. programu lekarskiego i ratownictwa medycznego (ZPLRM): 

 

1) dr hab. n. med. Agnieszka Zachurzok, prof. SUM – Przewodnicząca Zespołu ds. programu 

lekarskiego i ratownictwa medycznego (ZPLRM); 

2) dr n. med. Artur Chwalba – członek; 

3) lek. Hanna Khrun – członek; 

4) dr n. med. Michał Nycz – członek; 

5) dr n. med. Agnieszka Nowak – członek; 

6) dr n. med. Gniewko Więckiewicz – członek; 

7) dr n. med. Elżbieta Tabor – członek; 

8) dr n. med. Jacek Wawrzynek – członek; 

9) lek. Adam Bednarczyk – członek; 

10) lek. Aneta Stefańska – członek; 

 

 

c) Zespół ds. programu lekarsko-dentystycznego (ZPLD): 

 

1) dr n. med. Agnieszka Raczkowska – Siostrzonek – Przewodnicząca Zespołu ds. programu 

lekarsko-dentystycznego (ZPLD); 

2) prof. dr hab. n. med. Iwona Niedzielska – członek; 

3) dr n. med. Hanna Hüpsch – Marzec – członek; 

4) dr n. med. Daria Pietraszewska – członek; 

5) dr n. med. Ksymena Staroń – Irla – członek;. 

 

 

d) Zespół ds. programów farmacji i analityki medycznej (ZPFAM): 

 

1) dr hab. n. med. Agata Kabała-Dzik, prof. SUM – Przewodnicząca Zespołu ds.  programów 

farmacji i analityki medycznej (ZPFAM); 

2) prof. dr hab. n. farm. Paweł Ramos, - członek; 

3) dr hab. n. med. Aleksandra Mielczarek-Palacz, prof. ŚUM   - członek; 

4) dr hab. n. farm. Maria Zych – członek; 

5) dr n. farm. Wioletta Siemiradzka – członek; 

6) dr. n. med. Anna Bielecka–Wajdman – członek; 

7) dr n. med. Izabela Szołtysek-Bołdys – członek; 

8) dr n. med. Anna Kleczka – członek; 

9) dr n. med. Denis Swolana – członek; 

 

e) Zespół ds. programów pielęgniarstwa,  położnictwa i fizjoterapii (ZPPPF) powołuję: 

 

1) dr hab. n. o zdr. Andrzej Knapik, prof. SUM – Przewodniczący Zespołu ds. programów 

pielęgniarstwa,  położnictwa, fizjoterapii i ratownictwa medycznego (ZPPPF); 

2) prof. dr hab. nauk o zdrowiu Agnieszka Młynarska – członek; 

3) dr hab. nauk o zdrowiu Urszula Sioma-Markowska, prof. ŚUM – członek; 

4) dr n. med. Bogusława Banaszak-Żak – członek; 

5) dr n. med. Tomasz Król – członek; 

6) dr n. med. Dorota Szydłak – członek; 

7) dr n. o zdrowiu Patrycja Krawczyk – członek.” 

 

3) § 2 otrzymuje nowe brzmienie : 



 

„Szczegółowy zakres zadań Uczelnianej Komisji ds. nostryfikacji dyplomów ukończenia studiów 

oraz Zespołów określają obowiązujące przepisy prawa oraz akty wewnętrzne Uczelni.” 

 

4) § 3 otrzymuje nowe brzmienie : 

„Uczelniana Komisja ds. nostryfikacji dyplomów ukończenia studiów oraz Zespoły powołane są 

na okres kadencji Rektora 2024-2028.” 

 

§ 2 

 

Pozostałe zapisy Zarządzenia nr 171/2024 z dnia 02.10.2024 r. nie ulegają zmianie. 

 

§3 

 

Nadzór nad wykonaniem Zarządzenia powierzam Prorektorowi ds. Studiów i Studentów.  

 

§ 4 

 

Treść niniejszego Zarządzenia polecam zamieścić na stronie internetowej Uczelni.  

 

§ 5 

Zarządzenie wchodzi z dniem podpisania. 

 

Rektor 

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach 

 

 

 

prof. dr hab. n. med. Tomasz Szczepański 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują: 

− Prorektorzy, 

− Dziekani, 

− Dział da. Dydaktyki, 

− Dział Kontroli i Audytu, 

− a/a 

 


